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Østre Aker og Haugerud menighetsråd 
I 2021 har Østre Aker og Haugerud menighetsråd bestått av: 
 

Eli Solberg (leder og repr. i Kirkelig fellesråd i Oslo) 

Pål Kinn Hanstensen (nestleder) 

Kristin Bjorå 

Sigmund Gulliksrud 

Mette Bergstrøm 

Ina Minascurta 

Birger Øverland 

Agnes Kristine Skjelbreid Andersen 
Anne Guro Nesteby Grette (perm.) 

Camilla Hansen Orfjell (perm.) 

Espen Frøvik (perm.) 

Katrine Krogstad (perm.) 

Carsten Schuerhoff (sokneprest) januar og februar 
Anne Berit Evald (fung. sokneprest) mars-juli 
Sara Moss-Fongen (fung. sokneprest) august-desember 

 
Daglig leder Sara Pihl (januar-september) og fung. daglig leder Daniel Fossum Ilic (oktober-

desember) har vært menighetsrådets sekretær og saksbehandler i enkeltsaker og for 

økonomi. 

Arbeidsutvalget (AU) til menighetsrådet har bestått av sokneprest, leder og nestleder, med 

daglig leder som sekretær. Arbeidsutvalget har forberedt saker for menighetsrådet. 

Det har vært avholdt ti menighetsrådsmøter, både fysiske, digitale og skriftlige, og ett 

årsmøte. Menighetsrådet har vært representert i Kirkelig fellesråd i Oslo, i samarbeidsrådet 

for Hovinbyen og i nettverket Fremtiden bor hos oss. 

 

2021 har vært et overgangsår, hvor både stab og menighetsråd fortsatt har brukt mye tid på 

å sette seg inn i de til enhver tid gjeldende smittevernveilederne og informasjon samt 

oppdaterte rutiner fra beredskapsgruppen. Ny kapellan/dialogprest startet i slutten av 

november, mens menighetspedagog, daglig leder og diakon sluttet i løpet av høsten, i tillegg 

hadde sokneprest Carsten Schuerhoff permisjon fra 1. mars. Alle stillingene blir 

forhåpentligvis erstattet og besatt i løpet av første halvår 2022. 

 

Mange aktiviteter ble dessverre enten avlyst eller endret i 2021 også, men det ble mulig med 

oppstart av Ulven nærmiljøhage i juni og Tro på stedet i samarbeid med Det teologiske 

fakultet i september, filmpremiere i Østre Aker menighetshus av Eli Eines’ film En 

bekjennelse i september, frivilligfest i oktober, filmvisning i Østre Aker menighetshus i regi av 

Fremtiden bor hos oss i november og konserter i samarbeid med Trosterudvillaen i løpet av 

høsten. Det ble også heldigvis mulig å gjennomføre den tradisjonelle julemessa i Haugerud 

kirke 27. november. 
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Det har også i 2021 blitt sendt inn høringsuttalelser til bl.a. Samhandling i en selvstendig 

folkekirke – ny kirkelig organisering, mal for helhetlig menighetsplan, Haugerudparken, 

Haugerud senter og skolebehovsplan. Menighetens søknad om justert grunnordning for 

hovedgudstjenesten ble godkjent i 2020 og ble tatt i bruk da gudstjenestene åpnet opp igjen 

i 2021. Nedstengingsperioden ble imidlertid benyttet til å pusse opp deler av menighetens 

lokaler i Haugerud kirke og å få skiftet vinduer i kirken, delfinansiert av menigheten selv. 

Både Alna Vocalis og barnekoret Korikat vedtok dessverre å legge seg ned i løpet av 2021. 

Menigheten mottok i 2021 arv etter Ester Jørve Johansen øremerket barne- og 

ungdomsarbeid. 

 

Vi takker både stab og frivillige for innsatsen i 2021! 

 

Sognepresten har ordet 
 

Sokneprest Carsten Schuerhoff fikk permisjon fra mars for å forske hos KIFO, og valgte å si 

opp sin stilling fra 30. november. Kantor Ieva Bertzina sluttet hos oss i mai. 

Menighetspedagog Piriant Sivabalachandran sluttet i september. Daglig leder Sara Pihl 

sluttet i oktober. Diakon Anne Stige Beck sluttet i desember.  

 

Anne Berit Evang var inne som vikar for sokneprest fra 15. mars til 23. august. Etter dette har 

kapellan Sara Moss-Fongen fungert som sokneprest. Øyvind Kristiansen kom inn som 

vikarkantor i juli og har kontrakt til 1. juli 2022, men bare i 20 % stilling, mot Ievas 60 % 

stilling. Ole Kristian Sand har vært vikarprest i perioden 1. juni til 31. desember i 20 – 50 % 

stilling. Menighetssekretær Daniel Fossum Ilic har fungert som daglig leder fra Sara Pihl 

sluttet, og fram til 1. februar 2022. Da gikk han over i stilling som vikar for daglig leder i Hasle 

menighet. Hans Støver Eek har vært vikar i menigheten siden i sommer, først som 

menighetsarbeider og fra 1. oktober som vikar for Daniel. Hans fortsetter i stilling som vikar-

menighetssekretær fram til 31. mai 2022. Annette Dreyer startet hos oss 21. desember som 

50 % kapellan og 50 % dialogprest.  
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Menigheten i media 
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Et utvalg av menighetens aktiviteter og utvalgsarbeid 
 

Alna Vocalis 

Alna Vocalis, kirkekoret i Haugerud kirke, har bidratt i gudstjenester og med konserter i 19 

år. Det vemodige har skjedd, at ved slutten av vårsemesteret ble koret vedtatt nedlagt. 

Medlemmene gikk over til Camino Kantori. Koret ledes av Roar Berg i Stovner kirke, og er nå 

å regne som et felles kor for vår del av prostiet, med medlemmer fra både Østre Aker og 

Haugerud menighet og Ellingsrud og Furuset menighet. Camino Kantori fremførte Hovlands 

Allehelgensmesse i Østre Aker kirke 7. november.  

 

Bibeltimer 

I vårsemesteret var kirken nedstengt, og bibeltimene ble avlyst, men kom tilbake i høst. Hans 

Arne Akerø holdt tre bibeltimer over temaet det bibelske grunnlag for kirkens liturgi. Dette 

var meget interessante bibeltimer etterfulgt av spørsmål og samtale. Dette er et tema Hans 

Arne Akerø er ekspert på. Bibeltimene hadde godt fremmøte og engasjerte deltakere! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julemessa 

Julemessa ble avholdt 27. november. Korsang, kafeteria, loddsalg og underholdning preget 

dagen. I år hadde julemessekomiteen leid inn en tryllekunstner. 

 

Oppussing av menighetssalen  

Denne høsten har menighetssalen og inngangsparti/ganger i Haugerud kirke blitt malt og 

oppgradert. Fra diakonalt hold ble det fremmet forslag om sofakrok i menighetssalen for å 

stimulere til økt hygge og trivsel, og dermed har det kommet på plass to sofagrupper. 
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Trosterud/Haugerud-dag 2021 
I 2020 måtte Samarbeidsrådet Trosterud/Haugerud, hvor menigheten er representert, kaste 
inn håndkleet, det var ikke mulig å gjennomføre Trosterud/Haugerud dagen. Lenge så det ut 
som om det ville være mulig å gjennomføre dagen i 2021, alt lå til rette for en fin dag i 
Trosterudvillaens hage, men dessverre, COVID-19 og reglene og begrensningene som fulgte i 
kjølvannet av pandemien, gjorde det umulig å sikre en forsvarlig gjennomføring. Men 
Samarbeidsrådet ga seg ikke så lett, og takket være innsats fra mange engasjerte frivillige ble 

det Trosterud/Haugerud-konsert i Haugerud kirke 21. august - temmelig nøyaktig fem år 
etter den første konserten i 2016. 
 

Igjen var det Lutvanns egen Anders Hoff som var både aktivt i kulissene og som konferansier, 
igjen var det Espen Mangen som sto for lyd og lys og Bjørn Tarbergs orkester var også igjen 
på plass. Og flere lokale artister, som Winta, Håkon S. Endal og stjernesaksofonisten Marius 

Neset, var med. Utrolig hva lokalmiljøet har å by på! Men ikke nok med det, det kom artister 
utenfra: musikalstjerne Solveig Andsnes, komiker Nils-Ingar Aadne, stjernekampvinner Knut 
Marius Djupvik, vokalist og musikalstjerne Espen Grjotheim og stjernekampvinner Silya! De 
270 publikummere, som alle satt på nummererte og tilviste plasser, fikk med seg en konsert 
av det sjeldne. Takk til Samarbeidsrådet og alle som frivillige som bidro! 
 

SAMMEN  
Det har vært en prioritet å holde kontakt med barnefamiliene på SAMMEN på tirsdager, selv om det 

ble få treff og kun utendørs i første halvdel av 2021. På tross av dette har SAMMEN opplevd jevnt 

tilsig av nye småbarnsfamilier som kommer på Tassetreff (0-2 år) gjennom hele året. Dette kan 

skyldes at menigheten gjennom hele pandemien har prioritert ressurser til babysang høyt, også i 

perioder der andre menigheter har stengt aktiviteten fordi smittevernet ble krevende.  

 

Knøtteklubben (3-6 år) på SAMMEN har hatt en stabil kjerne på 6-9 medlemmer gjennom året. Barna 

har blant annet samlet inn penger til Nepal (sammen med Tassetreff), bygget Lego og hatt filmkveld. 

På grunn av pandemien har det ikke vært gjort store tiltak for å rekruttere flere.  

 

To gudstjenestegrupper er tilknyttet SAMMEN. Gruppe 3 har ansvar for gudstjenester for små og 

store. Gruppe 2 var ny høsten 2021. Gruppa møtes til middag/kaffe i forkant av gudstjenestene for å 

jobbe med søndagens tekst og dagens preg. Ellers har det dessverre ikke vært spesielle tilbud for 

større barn eller voksne på SAMMEN i 2021.  

 

Babysang 
Gjennom hele pandemien har det blitt prioritert ressurser til babysang høyt, også i perioder der 

andre menigheter har stengt aktiviteten fordi smittevernet ble krevende. Smitteverntiltakene har 

paradoksalt nok ført til tettere kontakt mellom foreldrene og menigheten, og når barna starter i 

barnehage ønsker flere enn før å beholde kontakten. Det har i snitt vært tolv babyer på babysang, 

rekorden er nitten. Da måtte hele kirkerommet tas i bruk for å kunne holde to meters avstand!  

 

KORiKAT 
Barnekoret KORiKAT ble lagt ned i 2021. Mangeårig pådriver Heinke Foertsch sluttet i Østre Aker og 

Haugerud menighet høsten 2020, og startet opp i prestestilling i nabomenigheten Ellingsrud og 
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Furuset. I tillegg ble kantor Ieva Berzina, som hadde vært korets musiker og medpådriver, flyttet til 

Lambertseter menighet fra mai 2021. Når koronarestriksjoner kom på toppen av dette høsten 2021 

ble det vanskelig å fortsette driften. Det var ingen ny kantor som sto klar til å overta ansvaret og 

heller ingen foreldre som ville danne et styre, slik Ung Kirkesang krever. Midler til oppstart av nytt 

kor finnes, hvis noen ønsker å ta et slikt initiativ.  

 

Konfirmanter  
Lørdag 4. september sto 8 stk. til konfirmasjon i Haugerud kirke og søndag 5. september sto 10 stk. til 

konfirmasjon i Østre Aker kirke. Tre konfirmanter var i karantene på selve dagen, og ble konfirmert 

26. september. Også for dette kullet ble det et annerledes undervisningsår. Nå hadde jo 

konfirmantlærerne mer trening i «pandemi-undervisning», men reglene endrer seg stadig, og det ble 

mye hodebry for å tilrettelegge for en god konfirmasjonstid.  

 

En del undervisning foregikk utendørs, eller innendørs i mindre grupper. Samtalegudstjenesten 6. 

juni ble digital. Ellers hadde vi ikke digital undervisning, men prioriterte å finne andre løsninger. Vi 

kunne ikke reise bort på leir Kristi himmelfarts-helga som planlagt. Men vi hadde «bo hjemme-leir» 

utenfor Furuset kirke den første uka i sommerferien, sammen med konfirmantene fra Ellingsrud og 

Furuset. Det var veldig populært. Været var fint og stemningen var god.  

 

Fra 2020-kullet fikk vi åtte nye ungdomsledere, og det var opptil atten ungdomsledere med på «bo 

hjemme-leiren.» De gjorde en kjempeinnsats. Konfirmantlærerne var menighetspedagog Piriant 

Sivabalachandran og kapellan Sara Moss-Fongen.  

 

 

Breddetiltak i trosopplæringen 
Både smittevern og ansattsituasjonen har senket aktivitetsnivået i barne- og ungdomsarbeidet i 

menigheten i 2021. I perioder med nedstenging har barn i ulike aldersgrupper vært invitert til 

uteaktivitet eller fått med aktivitetsmateriell hjem, som til fastelavn og påske.  

 

I august var det skolestartgudstjeneste og i september var det utdeling av 4-årsbok. Julevandring i 

desember ble erstattet av julesamling med faste plasser. Tårnagent-helg og Lys Våken ble dessverre 

avlyst i 2021. 

 

 

Matpakketreff/Torsdagslunsj  
Lunsjen startet opp igjen i begynnelsen av juni, da som matpakketreff. Deretter har det vært et 

ukentlig tilbud, også gjennom sommeren.  En fin, stabil gruppe på 10-15 personer kommer dit, og 2-3 

frivillige sørger for servering og godt miljøarbeid. 

 

Turgruppa 
Turgruppa ble etablert for å ha noe sosialt å tilby da myndighetene åpnet for at voksne kunne treffes 

utendørs.  Dette tilbudet ble så godt mottatt at det ønskes videreført i 2022.  Vi har møttes 

annenhver tirsdag kl. 14, og gått en tur som har vart i 2 timer inkludert pause. Det har vært fra 2 til 7 
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deltakere, og til sammen 11 personer har deltatt. Turer vi har gått: Tveten gård, Lutvann, Botanisk 

hage, Hovedøya, Langs Akerselva, Langs Alnaelva. 

 

Julegaveaksjon 
For tredje år på rad ble det planlagt og gjennomført julegaveaksjon på Tveita Obos senter med 

innsamling av julegaver til barn og ungdom. Dette er et samarbeid mellom handelsstanden og 

senterledelsen ved Tveita Obos senter, Frelsesarmeens barne- og familievern og -menigheten. 

 

Misjonsutvalget 

Nok et uvanlig år med avlyste samlinger og dårlig fremmøte når vi har kunnet samles, likevel 

har vi hatt tre gudstjenester med misjonspreg, og misjonsbøssene har blitt delt ut og samlet 

inn. Riktignok ser vi at misjonsbøssene ikke gir samme resultat som tidligere. De fleste har 

ikke lenger kontanter, men vi prøver litt til. Vi forsøkte med en stand på julemessen der vi 

solgte “hjemmelagede” engler og nepalesisk te. Det ga ikke det store resultatet, men en 

gruppe fra den nepalesiske menigheten sang og fortalte om jul i Nepal, så misjon var på 

agendaen. Til misjonsprosjektene i Nepal har menigheten i 2021 overført tilsammen kr 

39 268 fordelt på misjonsbøsser, offergaver og ikke mist barnas sponsorløp: 

Den store opplevelsen i 2021 var 8. juni, da en mengde smårollinger og noen litt større, alle 

med foreldre, var samlet foran kirken til et sponsorløp. Foreldre, besteforeldre, tanter, 

onkler og faddere sponset et visst beløp for hver runde barna løp foran kirken. Og barna løp 

sikkert flere runder enn noen hadde forventet. Stor glede og mye moro, is og melon etterpå. 

Barna løp inn over 16 000 kroner til misjonsarbeidet i Nepal. Takk til Sara Moss-Fongen som 

hadde ideen og sto bak arrangementet! Det var et klart ønske om at dette må vi gjenta!  

Vi har dessverre ikke klart å holde kontakten med menighetene i Latvia, det har fortsatt vært 

vanskelig å reise. Vi mister trolig derfor dette samarbeidet, det er noe som må holdes ved 

like.  

 

Kultur på Trosterud og Haugerud 

Følgende arrangement har menigheten vært med på å gjennomføre eller arrangere sammen 

med andre i nærmiljøet: 

Søndag 26. september 2021 kl. 15 i Haugerud kirke 
Baldrian og musa, dukketeaterforestilling for de minste, ved Giert Werring 

Søndag 14. november 2021 kl. 19 i Trosterudvillaen 
Inger Hagerup - tonesatte dikt, ved Håkon Ellingsen, Gaute Storsve og Amund Sigurdssønn 
Karlsen 

Søndag 28. november 2021 kl. 17 i Haugerudparken og Haugerud kirke 
Julegrantenning. Vi synger julen inn, ved bl.a. Ove Kenneth Nilsen, Hellerudkoret og 
Tvetenkoret 
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Påskeboden  
 

 

 

Hvordan kan vi være kirke når alt er stengt og det ikke er lov å møtes? Hvordan kan den 

gamle fortellingen om kjærligheten som er sterkere enn døden, bli levende blant oss? Hvis 

du gikk forbi Haugerud kirke uka før påske hørte du kanskje banking? Stab og frivillige bygde 

en bod, en påskebod, som stod (midlertidig) utenfor Haugerud kirke, på hjørnet ned mot 

senteret. Inne i boden fikk den gamle fortellingen få folde seg ut gjennom påskeuka. Palmer 

og kapper på palmesøndag. Bord med måltid og et vaskefat på skjærtorsdag. Korset, 

tornekronen og fem roser på langfredag. Og påskedag? Mange fikk se påskens budskap på 

denne måten.  
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Filmpremiere  

26. september ble det avholdt filmpremiere i Østre Aker menighetshus. I filmen En 

bekjennelse deler Eli Eines refleksjon om kristendommens historie i Groruddalen, vevet 

sammen med egne erfaringer og minner. 

 

 

 

 

 

Ulven Nærmiljøhage 

I mars 2021 ble det dannet et interimsstyre for «Ulven nærmiljøhage», som skal få vokse 

frem på den lille urnelunden bak menighetshuset ved Østre Aker kirke. Dette er et 

samarbeidsprosjekt, og mange aktører er involvert; Gravferdsetaten, Pådriv, Kirka i 

Hovinbyen, Bymiljøetaten, ByBi, Norges miljø og biovitenskaplige universitet (NMBU) og 

flere andre. Målet med nærmiljøhagen er å vise at i et mangfoldig nærmiljø er det plass og 

muligheter for alle. Vi møter mye positivitet i dette prosjektet. Lif Laga kom med 

ungdommer som plantet 20 epletrær. Barna i barnehagene rundt fikk solsikkefrø til 

forkultivering, som så ble plantet ut til en liten solsikkeåker i nærmiljøhagen. I hagen hadde 

også mange ungdommer fra bydel Bjerke og Alna sommerjobb. Dette er et samarbeid med 

bydelene og Nav, og Carla Franziska Hoyer som er student ved NMBU og har jobbet med 

prosjektet, var arbeidsleder gjennom sommeren. Hagen ble offisielt åpnet 25. juni.  
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Tro på stedet 
I september og oktober var menigheten en aktiv del av kursopplegget Tro på stedet! – et 
kurs for lokale, interesserte frivillige på Trosterud/Haugerud som ble arrangert av 
Groruddalen prosti i samarbeid med Det teologiske fakultet/Universitetet i Oslo. 
 
Det spesielle ved kurset var at deltakerne både var lokale beboere og studenter som skulle 
gjøre noe sammen. Målet var å reflektere rundt viktige lokale utfordringer og verdier på 

Trosterud/Haugerud. Utgangspunktet var hele tiden: Hva skjer i lokalt? Finnes det noen 
viktige verdier på tvers av bakgrunn, religion, kjønn og etnisitet? Hva hindrer fellesskap, 
hvilke praksiser er positive for et flerkulturelt og flerreligiøst lokalmiljø? Hva er så viktig at vi 

gjerne vil dele det med folk vi ellers ikke snakker så mye med? 
 
I løpet av fire kvelder ble slike spørsmål drøftet og diskutert i plenum hvor alle de 15-18 

lokale deltakerne og 10 studentene var med. Særlig viktig ble imidlertid arbeidet i de fire 
mindre gruppene som alle deltakerne ble delt inn i. Gruppearbeidet munnet til slutt ut i fire 
flotte presentasjoner den siste kurskvelden. 
 
Det å være med på kurset har vært en viktig erfaring. Samtaler på tvers er krevende, men 
også berikende, det å snakke om religion, rasisme og fellesskap har ført til at alle deltakerne 
har lært noe mer om det som skjer i lokalmiljøet, om sine egne muligheter til å bli en (mer) 
aktiv del av dette og til å utgjøre en forskjell for fellesskapet. 
 

Statistikk 
 

 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Medlemmer 10 037 9 705 9 373 9 117 8 982 8 805 8 652 8 642 

Tilhørige 584 568 508 511 513 453 396 
 

Sum 10 621 10 273 9 881 9 628 9 495 9 258 9 048 8 642          

         

 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Dåp 57 46 54 40 39 37 21 47 

Konfirmasjon 36 38 30 23 19 23 24 21 

Vigsel 10 10 9 12 5 7 5 7 

Gravferd 117 152 117 109 97 83 96 149 

Innmelding 2 2 11 6 4 14 9 7 

Utmelding 50 70 166 58 43 76 48 51 
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Bli fast giver! 
Registrer deg på nettsiden eller stikk innom kontoret. Overfør penger via nettbank til konto 

1503.19.33460 eller bruk Vipps til «Østre Aker & Haugerud menighet» eller «nr. 11565». 

 

Kontakt oss 
Telefon 23 62 97 40 

E-post: post.oah.oslo@kirken.no 

Nettside: kirken.no/oah 

Facebook: Østre Aker og Haugerud menighet 

Kontoret er åpent kl. 10-14 tirsdag-fredag 

Østre Aker og Haugerud sokn 

 


